
30.08.2017 ПРИКАЗ № 271/а

учебный предмет учебник класс автор издательство

№ федерального 

перечня 2014-2015 

уч.года

Русский язык. В 2-х частях  
5

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т.,  

Тростенцова Л.А. и др.
"Просвещение" 1.2.1.1.4.1

Русский язык. В 2-х частях
6

 Баранов М.Т.,Ладыженская Т.А.   

Тростенцова Л.А. и др.
"Просвещение" 1.2.1.1.4.2

Русский язык
7

 Баранов М.Т.,Ладыженская Т.А.   

Тростенцова Л.А. и др.
"Просвещение" 1.2.1.1.4.3

 Муниципальное автономное общеобразовательное  учреждение   

 средняя общеобразовательная школа № 60

Об утверждении списка учебников  

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 09 марта 2014 г. N 253

«Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования»

Список изменяющих документов (в ред. Приказов Минобрнауки России от 08.06.2015 N 576, от 28.12.2015 N 1529, от 

26.01.2016 N 38, от 21.04.2016 N 459)                                                                                                                                                               

протокола педагогического совета МАОУ СОШ № 60 от 30.08.2017г №1

Приказываю:

1. Утвердить список учебников на 2017-2018 учебный год используемых для реализации ООП ООО  

 (в 5 -7 классах) /ФГОС и   ООП ООО (в 8-9 классах) /ГОС  в МАОУ СОШ № 60

русский язык



Русский язык
8

Тростенцова Л.А,Ладыженская 

Т.А,ДейкинаА.Д. и др.
"Просвещение" 1.2.1.1.4.4

Русский язык
9

Тростенцова Л.А,Ладыженская 

Т.А,ДейкинаА.Д. и др. "Просвещение" 1.2.1.1.4.5

Литература (в 2-х частях) 
5

КоровинаВ.Я.,Журавлѐв 

В.П.,Коровин В.И.
"Просвещение" 1.2.1.2.1.1.

Литература (в 2-х частях) 6

Полухина 

В.П.,КоровинаВ.Я,ЖуравлѐвВ.П. "Просвещение" 1.2.1.2.1.2

Литература (в 2-х частях)
7

КоровинаВ.Я.,Журавлѐв 

В.П.,Коровин В.И.
"Просвещение" 1.2.1.2.2.3

Литература (в 2-х частях)

8

Курдюмова Т.В., Колокольцев Е.Н., 

Марьина О.Б.    

/Под.ред.Курдюмовой Т.Ф.

"ДРОФА" 1.2.1.2.2.4

Литература (в 2-х частях)

9

Курдюмова Т.В., Леонов С.А., 

Колокольцев Е.Н., Марьина О.Б.  

/Под.ред.Курдюмовой Т.Ф.

"ДРОФА" 1.2.1.2.2.5

Английский язык. 5 класс
5

Кузовлев В.П.,           Лапа Н.М., 

Костина И.Н. и др. "Просвещение"
1.2.1.3.8.1

Английский язык. 6 класс
6

Кузовлев В.П.,            Лапа Н.М., 

Перегудова  Э.Ш. и др. "Просвещение"
1.2.1.3.8.2

Английский язык. 7 класс
7

Кузовлев В.П.,            Лапа Н.М., 

Перегудова  Э.Ш. и др. "Просвещение"
1.2.1.3.8.3

Английский язык. 8 класс
8

Кузовлев В.П.,            Лапа Н.М., 

Перегудова  Э.Ш. и др. "Просвещение"
1.2.1.3.8.4

Английский язык. 9 класс
9

Кузовлев В.П.,            Лапа Н.М., 

Перегудова  Э.Ш. и др. "Просвещение"
1.2.1.3.8.5

Математика. 5 класс 

5 Никольский С.М. 

ПотаповМ.К.,Решетников Н.Н.и др.
"Просвещение" 1.2.3.1.12.1

Математика. 6 класс

6

Никольский С.М. 

ПотаповМ.К.,Решетников 

Н.Н.,А.В.Шевкин
"Просвещение" 1.2.3.1.12.2

английский язык

литература

русский язык

математика



Алгебра 
7

Никольский С.М. ПотаповМ.К.,и др.
"Просвещение"

1.2.3.2.11.1 

Алгебра 8
8

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И., Феоктистов И.Е.
"Просвещение" 1.2.3.2.6.2

Алгебра 9
9

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И., Феоктистов И.Е.
"Просвещение" 1.2.3.2.6.3

Геометрия. 7-9 классы
7-9 кл

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцов 

С.Б. и др. "Просвещение" 1.2.3.3.2.1 

Информатика: учебник для 7 

класса 
7

Босова Л.Л., Босова А.Ю.

БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 1.2.3.4.1.3 

Информатика: учебник для 8 

класса

8 Семакин И.Г.,            Залогова Л.А., 

Русаков С.В.,  Шестакова Л.В.

БИНОМ.   

Лаборатория 

знаний

1.2.3.4.3.2

Информатика: учебник для 9 

класса
9 Семакин И.Г.,            Залогова Л.А., 

Русаков С.В.,  Шестакова Л.В.

БИНОМ.   

Лаборатория 

знаний

1.2.3.4.3.3

Всеобщая история. История 

древнего мира.  
5

Вигасин А.А., Годер Г.И., 

Свенцицкая И.С. "Просвещение"
1.2.2.2.1.1

История России. 6 класс

6

 Под редакцией А.В.Торкунова    

авторы: АрсентьевН.М, 

ДаниловА.А., Стефанович П.С. , 

А.Я.Токарева "Просвещение"

1.2.2.1.7.1

Всеобщая история. История 

средних веков.
6

Агибалова Е.В., Донской Г.М. "Просвещение"
1.2.2.2.1.2

История России. 7 класс. В 2-х 

частях 

7
 Под редакцией А.В.Торкунова    

авторы: АрсентьевН.М, 

ДаниловА.А.,КурукинИ.В. И. и др.

"Просвещение" 1.2.2.1.7.2 

Всеобщая история. История 

Нового времени. 1500-1800 
7 Юдовская А.Я., Баранов П.А. , 

Ванюшкина Л.М.
"Просвещение" 1.2.2.2.1.3 

информатика

математика

история



История России 8 Данилов А.А., Косулина Л.Г. "Просвещение" 1.2.2.1.3.3

Всеобщая история. История 

нового времени 1800-1913
8

Юдовская А.Я., Баранов П.А. , 

Ванюшкина Л.М.
"Просвещение" 1.2.2.2.1.4

История России 9
Данилов А.А.,Косулина Л.Г.,Брандт 

М.Ю. "Просвещение" 1.2.2.1.3.4

история
Всеобщая история.Новейшая история

9
Сороко-Цюпа О.С.,  Сороко-Цюпа 

А.О. 
"Просвещение" 1.2.2.2.1.5

Обществознание  

5

Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., 

ГородецкаяН.И. и др./   Под 

редакцией Боголюбова Л.Н., 

Ивановой Л.Ф.

"Просвещение" 1.2.2.3.1.2

Обществознание

6

Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., 

ГородецкаяН.И. и др./   Под 

редакцией Боголюбова Л.Н., 

Ивановой Л.Ф.

"Просвещение" 1.2.2.3.1.2

Обществознание

7
Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и др./ Под редакцией 

Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф.

"Просвещение" 1.2.2.3.1.3 

Обществознание

8

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и др .    Под редакцией 

Боголюбова Л.Н. и др.

"Просвещение" 1.2.2.3.1.4

Обществознание

9

Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., 

Жильцова Е.И., и др .    Под ред. 

Боголюбова Л.Н. и др.
"Просвещение" 1.2.2.3.1.5

Биология. 5-6 классы.  

5-6.

Под редакцией Пасечник В.В.   

Авторы ; СуматохинС.В, Калинова 

Г.С
"Просвещение" 1.2.4.2.3.1.

Биология

7

Под редакцией Пасечник В.В.   

Авторы ; СуматохинС.В, Калинова 

Г.С

"Просвещение" 1.2.4.2.3.2 
биология

обществознание

обществознание

история



Биология
8

Колесов Д.В.,                    Маш Р.Д.,                

Беляев И.Н.
"ДРОФА"

1.2.4.2.2.4

Биология
9

Пасечник В.В., Каменский А.А., 

Криксунов Е.А.
"ДРОФА"

1.2.4.2.2.5

Химия 8 Габриелян О.С. "ДРОФА" 1.2.4.3.1.2

Химия 9 Габриелян О.С. "ДРОФА" 1.2.4.3.1.3

География. 5-6 классы.  5-6. Лобжанидзе А.А. "Просвещение" 1.2.2.4.7.1

География
7

Кузнецов А.П., Савельева Л.Е., 

Дронов В.П.
"Просвещение" 1.2.2.4.7.2 

География
8

 Баринова И.И,ЩеневВ.А.
"ДРОФА" 1.2.2.4.2.4

География 9 Дронов В.П., Ром В.Я. "ДРОФА" 1.2.2.4.2.5

Физика 7 Перышкин А.В. "ДРОФА" 1.2.4.1.6.1 

Физика 8 Перышкин А.В. "ДРОФА" 1.2.4.1.6.2

Физика 9 Перышкин А.В..Гутник Е.М. "ДРОФА" 1.2.4.1.6.3

Музыка. 5 класс   5 Сергеева Г.П.,Критская Е.Д. "Просвещение" 1.2.5.2.3.1

Музыка. 6 класс   6 Сергеева Г.П.,Критская Е.Д. "Просвещение" 1.2.5.2.3.2

Музыка. 7 класс   7 Сергеева Г.П.,Критская Е.Д. "Просвещение" 1.2.5.2.2.3 

Искусство. Музыка 8 Науменко Т.И., Алеев В.В. "ДРОФА" 1.2.5.2.2.4

Искусство. Музыка 9 Науменко Т.И., Алеев В.В. "ДРОФА" 1.2.5.2.2.5

Изобразительное искусство. 

Декаративно-прикладное 
5

Горяева Н.А..Островская О.В.\под 

редакцией Неменского Б.М.
"Просвещение" 1.2.5.1.1.1.

Изобразительное искусство. 

Искуство в жизни человека.
6

Л.А.Неменнская \под редакцией 

Неменского Б.М.
"Просвещение" 1.2.5.1.1.2

Изобразительное искусство 
7

Питерских А.С., Гуров Г.Е.\под 

редакцией Неменского Б.М.
"Просвещение" 1.2.5.1.1.3 

Искусство. Изобразительное 

искусство
8

Ломов С.П.,                 Игнатьев С.Е.,  

Кармазина М.В.
"ДРОФА" 1.2.5.1.3.4

Искусство. Изобразительное 

искусство
9

Ломов С.П.,                 Игнатьев С.Е.,  

Кармазина М.В.
"ДРОФА" 1.2.5.1.3.5

искусство

биология

химия

география

физика



Технология.Технический труд   
5

Под редакцией Казакевича 

В.М,.МолевойГ.А. "ДРОФА"
1.2.6.1.1.1

Технология.Технический труд   
6

Под редакцией Казакевича 

В.М,.МолевойГ.А. "ДРОФА"
1.2.6.1.1.2

Технология. Технический труд 
7

Под редакцией Казакевича 

В.М,.МолевойГ.А. "ДРОФА"
1.2.6.1.1.3 

Технология. 8 класс
8

 Симоненко В.Д. Электов А.А. и др "ВЕНТАНА-ГРАФ"
1.2.6.1.6.7

Технология. Обслуживающий 

труд   
5

Кожина О.А., Кудакова Е.Н., 

Маркуцкая С.Э.
"ДРОФА" 1.2.6.1.2.1

Технология. Обслуживающий 

труд
6

Кожина О.А., Кудакова Е.Н., 

Маркуцкая С.Э.
"ДРОФА" 1.2.6.1.2.2

Технология. Обслуживающий 

труд
7

Кожина О.А., Кудакова Е.Н., 

Маркуцкая С.Э.
"ДРОФА" 1.2.6.1.2.3 

Технология. Обслуживающий 

труд
8

Кожина О.А., Кудакова Е.Н., 

Маркуцкая С.Э.
"ДРОФА" 1.2.6.1.2.4

ОБЖ
Основы безопасной 

жизнедеятельности
8

Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., 

Латчук В.Н. и др.
"ДРОФА" 1.2.7.2.2.4

Физическая культура   

5-7 кл

Виленский М.Я., Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и др. / Под ред 

Виленского М.Я

"Просвещение" 1.2.7.1.2.1

Физическая культура 8-9 кл Лях В.И. "Просвещение" 1.2.7.1.2.2

образования / ГОС в 2017-2018 учебном году могут использоваться учебники из федрального перечня 2013-2014 года.

2. В соответствии п 3. приказа от 31 марта № 253  МИНОБРНАУКИ РФ "Об утверждении федерального перечня

 учебников, рекомендуемых к использованию приреализации имеющих государственную аккредитацию  программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования" при реализации ОП основного общего 

физическая культура

технология

технология



для окончания ранее выбранного курса.

учебный предмет учебник класс автор издательство

№ федерального 

перечня 2013-2014 

уч.года

история
Всеобщая история. Новейшая 

история. 9
Алексашкина Л.Н. "Мнемозина" 991

Английский язык 8 Биболетова М.З.,  Трубанева Н.Н.
"Титул"

767

Английский язык 9

Биболетова М.З., Бабушис Е.Е.,                

Кларк О.И. и др.
"Титул"

768

Английский язык


